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Dagsorden til skolebestyrelsesmøde SPS 

Dato: onsdag d. 14. december kl. 17.00-19.00  Sted: Personalerummet SPS 

 

1.  Valg af mødedirigent (2 min. – 17.00-17.02) 

Henrik S. Nielsen vælges 

2. Ændringer til referatet fra sidste møde? (3 min. – 17.02 – 17.05) 

Ingen ændringer 

3. Oplæg vedr. Læsestrategi og screening på SPS (O + D) (30 min. 17.05 - 17.35) 

Læsevejleder på SPS Nina Thilo Funder vil orientere om Børne og Ungdomsudvalgets beslutning om, at alle 

elever i 5. klasse på almenskolerne skal screenes for dysleksi i skoleåret 2022/23.  

Screeningen skal ske som opfølgning på de årgange, der evt. ikke er blevet testet og gennemgået pga. 

nedlukningerne i forbindelse med corona.  

På SPS almen screener vi i forvejen på alle årgange hvert år, også under corona, så det er ikke noget nyt for 

os - vi er allerede i gang.  

  

Nina vil fortælle om læsevejledernes procedurer for test og screeninger og også om læsevejlederes generelle 

arbejde med læse- og skriveudvikling på SPS almen.  

 

Nina T. Funder gennemgår oplægget og fortæller om den pålagte screeningsopgave. Nina orienterer 

bestyrelsen om hvordan skolen i forvejen arbejder med læsetest, typisk i et samarbejde mellem klasselærere 

og læsevejledere, og hvilke elementer en test egentlig består af. Nina viser desuden dele fra en ordblindetest, 

og fortæller om hvordan test og resultater bliver brugt på skolen, samt hvordan den samlede plan og de 

enkelte indsatser for læseforløb og -vejledning ser ud. Alle elever bliver screenet, men ikke alle bliver testet. 

 

 

4. Orientering fra (O) (30 min – 17.35-18.05) 

a. Skoleleder: Princip for S/H-samarbejd., ændringer heri, faglokaler næste skoleår, 

udearealer, varme på skolen, status for meddelelsesbog, dialogmøde BUU/SKB-medlemmer 

(se bilag) 

Ændringer og tilføjelser til principperne for skole-hjem-samarbejdet tages op ved næste møde 

i januar. 

Lars fortæller om sit møde med lederen for specialskolen, som snart flytter ind på matriklen 

med elever og personale, og den forventningsafstemning og de aftaler der allerede eksisterer 

eller skal laves for hvordan visse faglokaler, m.m. kan og skal deles fra næste år. Der tales om 

enkelte af de udfordringer og problemer man allerede nu kan få øje på. Der er et nyt møde i 

januar om emnet. 
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Lars har besøgt en skurvogn i forbindelse det nye byggeri, og har talt om trafik i gården m.m. 

Henrik fortæller om en invitation til forældre den 30. januar fra BUU på Kbh.s rådhus i 

festsalen til et dialogmøde med deltagelse af Jacob Næsager, se bilag. 

b. Personale: 

Der har været Lucia-optog og med en afsluttende fællessang for alle. Det var en rigtig god 

oplevelse for alle. Der bliver talt om skolens kor og de arrangementer der knytter sig til det. 

Der er fællessang i fob. med sidste skoledag før juleferien, for første gang. Der bliver spurgt 

til om det at gå i kirke som en del af en afslutning.  

c. Skolebestyrelsesformanden:  

Der bliver talt om planen og udrulningen af samme i fob. med de ændrede mobilpolitikker.    

Mobilpolitikken evalueres op mod sommerferien. 

d. Eleverne: 

Eleverne fortæller om et møde de har været til med andre elever fra andre elevråd, og hvordan 

det er at deltage i skolebestyrelser og møder med mange voksne. 

Eleverne fortæller om planlægningen af en temafest som en fast tilbagevendende begivenhed, 

hvor udskolingens klasser fra 7. og 8. årgang skal arrangere og lave en fest for 9. klasserne. 

Anders, ny lærer som begynder til januar, har været på besøg i går på den årgang han skal 

være en del af fra januar. 

e. Fra udvalgene, hvis der er nyt (byggeri, ansættelse, trafik) 

 

5. Ferieplan 2023 – 2024 (B) (10 min – 18.05-18.15) 

Forvaltningens udspil har været til dialog i MED-udvalget på SPS og det er nu op til skolebestyrelsen at 

vedtage skolens ferieplan for det kommende skoleår. (se bilag) 

Ferieplanen præsenteres. Der kommenteres på den meget lange juleferie i 2023. Fritidshjemmet oplever ikke 

at det bliver et problem i fht. bemanding og mange børn på matriklen. Der tales om muligheden for at flytte 

dage fra juleferien og til sommerferien. Det stemmes om at følge den omdelte vejledning, eller flytte dage fra 

december til august. Afstemningen viste et flertal for vejledningen; 7 stemmer for vejledningen, 3 for at 

ændre.  

6. Eventuelt (5 min. – 18.15-18.20)  

Det tales om kvaliteten af dette års fotografering af elever og klasser, og om muligheden for at hyre en anden 

fotograf til næste års fotografering af elever. Lars og Henrik vil bede Pernille finde en ny fotograf til næste 

års fotografering. 

- Herefter er der fælles spisning!  

Mums! 


